ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЯ

4.5. Принятие решения о выдаче родителю, опекуну (попечителю) предварительного разрешения (согласия) на совершение сделок, противоречащих интересам или влекущих уменьшение имущества ребенка, подопечного

	ЗАЯВЛЕНИЕ

23 сентября 2021 г.
	Администрация Центрального района г. Гомеля

Гр. Иванова Ивана Ивановича
                                        (Ф.И.О.)
Зарегистрированного (ой) по адресу: г.Гомель, ул.Кожара, 1/10
идентификационный номер (при его наличии) – в случае подачи заявления заинтересованного лица  нарочным (курьером) или посредством почтовой связи                                        ___________________________________

Прошу выдать предварительное разрешение (согласие) на совершение сделки по отчуждению имущества подопечного
 (по отчуждению имущества подопечного, сдаче его в аренду (наем), безвозмездное пользование или в залог; сделки, влекущей отказ от принадлежащих подопечному прав, раздел его имущества или выдел из него долей; сделки, влекущей уменьшение имущества подопечного)

Петров Петр Петрович, 2010 г.р., г. Гомель, ул. Кожара, д.1, кв.10.

(указать фамилию имя отчество подопечного, год рождения, адрес регистрации, в случае проживания по другому адресу, -  адрес проживания)

Описание указанной сделки: продажа данной квартиры связана с переездом на постоянное место жительства в другой населенный пункт. Денежные средства, вырученные от совершенной сделки, будут потрачены на приобретение в собственность другого жилого помещения (либо будут зачислены на лицевой счет, открытый в кредитном учреждении на имя подопечного).
К заявлению прилагаю следующие документы:

1. паспорт или иной документ, удостоверяющий личность родителя, опекуна (попечителя);
2. копии документов, подтверждающих принадлежность имущества ребенку, подопечному;
3. копия кредитного договора – в случае сдачи имущества ребенка, подопечного в залог;
4. свидетельство о рождении ребенка, подопечного (в случае, если подопечный является несовершеннолетним).

_________________                            _________________                                    (личная подпись заявителя)

    (расшифровка подписи)

	ЗАЯВЛЕНИЕ
____  ___________20___г.
	Администрация Центрального района

 г. Гомеля

Гр. ___________________________________
______________________________________
                                        (Ф.И.О.)
зарегистрированного (ой) по адресу:

______________________________________                                                        ______________________________________
идентификационный номер (при его наличии) – в случае подачи заявления заинтересованного лица  нарочным (курьером) или посредством почтовой связи                                        ___________________________________

Прошу выдать предварительное разрешение (согласие) на совершение сделки ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ (по отчуждению имущества подопечного, сдаче его в аренду (наем), безвозмездное пользование или в залог; сделки, влекущей отказ от принадлежащих подопечному прав, раздел его имущества или выдел из него долей; сделки, влекущей уменьшение имущества подопечного)
________________________________________________________________________

(указать фамилию имя отчество подопечного, год рождения, адрес регистрации, в случае проживания по другому адресу, -

________________________________________________________________________ адрес проживания)
_______________________________________________________________________.

Описание указанной сделки: _________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________К заявлению прилагаю следующие документы:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

О принятом административном решении прошу уведомить
□ путем СМС сообщения
□ отправить почтой по адресу:____________________________________
□ решение прошу выдать на руки
_________________                            _________________                                    (личная подпись заявителя)

    (расшифровка подписи)